
REPUBLICA DEL ECUADOR  ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESCLUCTION No.98.6.1.1. 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE — se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de PRODUCTORES 
BANANEROS Y EXPORTADORES PROBANAEXPOR €. LTDA., otorgada ante 
el Notario Segundo del cantón Machala. el 25 de noviembre de 1298, juntamente 
con la solicitud para su aprobación: 

QUE la Unidad de Control e Intervención de Compañias y Valores, ha emitido 
informe favorable para su. aprobación: > 

QUE la Unidad Jurídica mediante - Oficio No. sc. mM. U.98.203 de 29 de 
diciembre de 1998, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN — ejercicio de laz alribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
ompañias, mediante Resoluciones ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992: y, 
ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998. 7 

RESUELVE: 

- ARTÍCULO PREMERO.-APROBAR:-¿l aumento de capitel y refórmua' del' 
estauto de PRODUCTORES  BANANEROS Y EXPORTADORES 
PROBANAEXPOR €. LTDA,, en Jos términos constantes de la veferida-escrifiára: 
y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por ula vez, en uno 
de los «poriódicos. de Mayor strculación en Machala; ala a as da 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo de los cantones 
de Machala y -Guayagúil, -tofnen'- nota al. márgen-de das matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la constitución, respectivamente, del contenido de la 
presente Resolución, y, stenten en las copias las Cazonos respectivas. 

ARTÍCULO TÉRCERO.- DISPONER. dl e Rogistrador. Mercantil del cantón 
Machala: inseriba la escritura y esta resolución: fome hota-de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las “copias Tas É razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

     
COMUNIQUESE.- DADA — y firma 

RS SABL 

JEO 

Hxpd.25 473 7 98.12.29



E SUUA DIR CA AMA QUO de 

BALAS AGO FO LIA IO 
o 

RAZON: Siento como tal que con fecha de hoy, he dado 
cumplimiento a lo estipulado en el Artículo Segundo de la 
Resolución que antecede.- . 

Machala, 6 de Enero de 1     

     

  

CERTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita en 

el” Registro Mercantil com el No.49 y anotada en 

el Repertorio bajo el No. 110 xxx xxx 

CARLOS disGutt 9 E 

REGISTRADOR MERCA E 

¿7 DEL CANTON MACHALKA: 

 


